
UCHWAŁA NR XLVIII/453/24
RADY MIEJSKIEJ W BABOROWIE

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Baborów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Głubczycach, Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Opolu, Opolskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt w Głubczycach, 
Koła Łowieckiego nr 1 „OSTOJA” w Głubczycach, Koła Łowieckiego nr 6 „OSTOJA” przy KWP w Opolu, 
Koła Łowieckiego „SOKÓŁ” w Bielsku-Białej, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Baborów”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Baborów.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/388/23 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 30 marca 2023 roku, 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baborów”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Krzysztof Tokarz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 932



Załącznik 
do uchwały nr XLVIII/453/24
Rady Miejskiej w Baborowie

z dnia 26 marca 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baborów

§ 1.1. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), celem 
programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy 
Baborów poprzez realizacje następujących zadań priorytetowych:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) zapewnienie tymczasowego miejsca pobytu dla znalezionych zwierząt do chwili odnalezienia dotychczasowego 
właściciela lub do czasu oddania nowemu właścicielowi bądź oddania do schroniska dla zwierząt;

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) odławianie bezdomnych zwierząt;

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach 
dla zwierząt;

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

7) usypianie ślepych miotów;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały;

2) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;

3) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie, w rozumieniu przepisów o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;

4) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka;

5) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina ma podpisaną 
umowę tj. z firmą P.U.P.H.W. „Gabi” Gabriela Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice i znajduje 
się w miejscowości Chorzów – schronisko SOS dla zwierząt w Chorzowie.

6) miejscu tymczasowego pobytu dla zwierząt – należy przez to rozumieć przystosowane do tego celu miejsce, 
w którym czasowo – do 15 dni – mogą być – w ramach posiadanych możliwości - przetrzymywane 
znalezione zwierzęta;

7) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baborów.

§ 2.1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Baborów będzie realizowane na 
podstawie i zasadach określonych w zawartych umowach z P.U.P.H.W. „Gabi” Gabriela Bartoszek i Zakładem 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Baborowie – podmiotem obsługującym miejsce tymczasowego pobytu dla 
znalezionych zwierząt.

2. Schronisko, w którym będą umieszczane bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Baborów znajduje się 
w miejscowości Chorzów, SOS dla zwierząt Antoniów 1, 41-508 Chorzów.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 932



3. Umowa z firmą P.U.P.H.W. „Gabi” Gabriela Bartoszek zawiera szczegółowy opis usług jakie schronisko 
gwarantuje, w tym:

1) przyjęcie i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt z Gminy Baborów, a w szczególnych przypadkach 
wymagających np. użycia specjalistycznego sprzętu także ich wyłapywanie;

2) zapewnienie niezbędnej opieki weterynaryjnej przekazanym do schroniska zwierzętom;

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt;

4) zapewnienie podstawowych, niezbędnych warunków socjalno-bytowych przetrzymywanym zwierzętom;

5) utylizację zwierząt, które padły w schronisku dla zwierząt.

4. Umowa z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Baborowie obejmuje następujące usługi:

1) umieszczenie psa w kojcu;

2) sprawowanie opieki do 15 dni nad umieszczonymi w kojcu psami z wyłączeniem zapewnienia opieki 
weterynaryjnej oraz karmy;

3) bezzwłoczne zawiadomienie Gminy Baborów o każdorazowym przyjęciu psa oraz o jego odebraniu przez 
odnalezionego właściciela;

4) zapewnienie 24 godzinnego dostępu do miejsca przetrzymywania zwierzęcia skierowanego na obserwację 
podejrzanego o choroby zakaźne.

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez monitorowanie skupisk kotów oraz 
zakup karmy na dokarmianie. Realizacją zadania zajmować się będą pracownicy Urzędu Miejskiego w Baborowie.

6. Informacje o bezdomnych zwierzętach oraz o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym będzie 
można zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Baborowie pod numerem tel. 77 887 39 20 lub 77 887 39 30, 
po godzinach służbowych numer alarmowy 881 454 247, na Policji tel. 478 62 22 03 lub 112 oraz 
do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod numerem telefonu 77 452 47 15.

§ 3.1. Gmina dołoży starań w celu zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym poprzez poszukiwanie 
nowych właścicieli.

2. Poszukiwanie nowych właścicieli realizowane będzie poprzez wykonanie ulotek z informacją o bezdomnym 
zwierzęciu ze zdjęciem oraz rozwieszenie w miejscach do tego przeznaczonych oraz rozpowszechnieniu 
w mediach społecznościowych Gminy Baborów. Gmina Baborów w tym celu również będzie nawiązywać 
współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Realizacją 
zadania zajmować się będą pracownicy Urzędu Miejskiego w Baborowie.

3. W przypadku bezdomnych zwierząt, które zostały ranne w wypadkach drogowych, Gmina zapewnia 
udzielenie pomocy weterynaryjnej, a dla zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie, znalezienie nowych opiekunów.

4. W przypadku ślepych miotów zwierząt bezdomnych Gmina zapewnia bezpłatne humanitarne usypianie.

5. Usługa, o której mowa w ust. 3 i 4 została zlecona Gabinetowi Weterynarii s. c. Krzysztof Grochalski 
Józef Siwczyk Alicja Siwczyk z siedzibą: w Głubczycach ul. Fabryczna 7/2, 48-100 Głubczyce z którym 
Gmina spisała stosowną umowę o zapewnieniu współpracy.

§ 4. W przypadku zgłoszenia bezdomnego zwierzęcia, w mieście lub gminie zorganizowane będzie 
każdorazowo jego wyłapanie, w sposób humanitarny przez firmę P.U.P.H.W. „Gabi” Gabriela Bartoszek.

§ 5.1. Gmina Baborów nie posiada schroniska dla zwierząt w związku z czym sterylizacja lub kastracja 
zwierząt bezdomnych w przypadkach uzasadnionych będzie zlecana Gabinetowi Weterynarii s. c. Krzysztof Grochalski 
Józef Siwczyk Alicja Siwczyk z siedzibą: w Głubczycach ul. Fabryczna 7/2, 48-100 Głubczyce.

2. Zwierzęta bezdomne oddane do schroniska dla zwierząt będą bezpośrednio na miejscu poddawane 
zabiegom kastracji lub sterylizacji.

§ 6. Zwierzęta gospodarskie, które zostały porzucone na terenie Gminy Baborów będą przekazywane do 
gospodarstwa rolnego w Suchej Psinie nr 142, posiadającego odpowiednie pomieszczenia gospodarskie oraz 
karmę dla tego typu zwierząt oraz z którym Gmina Baborów zawarła stosowne porozumienie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 932



§ 7.1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych lub 
innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt Gmina Baborów ustali w formie uzgodnień z lekarzem 
weterynarii zakres działań jakie będą podejmowane w przypadku wystąpienia zdarzeń drogowych i innych z udziałem 
zwierząt gospodarskich, zwierząt bezdomnych oraz zwierząt dziko żyjących.

2. W celu realizacji zadań związanych ze zdarzeniem drogowym lub innych zdarzeń losowych z udziałem 
zwierząt dziko żyjących, gmina zgłosi konieczność uprzątnięcia padłego zwierzęcia do właściwego zarządcy 
drogi/terenu lub do firmy Handlowo-Usługowej EKOLAS Kotlarnia, ul. Sławięcicka 4, 47-246 Kotlarnia 
z którą ma podpisaną stosowną umowę.

§ 8. Gmina Baborów w ramach realizacji programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania humanitarnego 
ograniczania wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, tj. sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, a także 
adopcji zwierząt przebywających w schroniskach.

§ 9. Gmina Baborów będzie współpracować z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt.

§ 10.1. Na realizację programu w budżecie Gminy na 2024 rok zaplanowana jest kwota 33 500 zł jako środki 
przeznaczone na pokrycie kosztów zadań w zakresie:

1) sprawowanie opieki do 15 dni nad umieszczonymi w kojcu psami z wyłączeniem zapewnienia opieki weterynaryjnej 
oraz karmy - 4 500 zł;

2) odławiania i przekazywania psów do schroniska dla zwierząt – 13 600 zł;

3) usypiania ślepych miotów i chorych zwierząt – 1500 zł;

4) kastracji i sterylizacji psów i kotów – 5 000 zł;

5) zakupu karmy i dokarmiania kotów wolno żyjących – 800 zł;

6) zwalczania chorób zakaźnych zwierząt i usuwanie zwłok zwierzęcych - 3 000 zł;

7) gotowość świadczenia opieki weterynaryjnej przez lekarza weterynarii obejmującej zapewnienie całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 2 860 zł;

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku podejrzeń zwierząt o wściekliznę - 2 240 zł.

2. Dopuszcza się przesunięcie środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami w okresie obowiązywania 
i realizacji Programu.

§ 11. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych dopuszcza się zwiększenie środków 
finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

§ 12.1. Projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi został zaopiniowany przez:

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Głubczycach;

2) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Opolu – organizację społeczną, której statutowym celem jest ochrona 
zwierząt;

3) Opolskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Głubczycach – organizację społeczną, której statutowym celem 
jest ochrona zwierząt;

4) dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Baborów.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 932


		2024-03-28T13:31:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




